Finančné aktíva v reálnej
hodnote

80 268

Presuny medzi úrovňami nastávajú vtedy, keď sa informácie alebo ceny použité pri ocenení majetku alebo
záväzkov stali viac alebo menej závislé od pozorovateľných trhových vstupov ako je uvedené pri rozdelení
hierarchie reálnych hodnôt Spoločnosti medzi Úrovňou 1, Úrovňou 2 a Úrovňou 3.

V roku 2024 a 2023 neboli medzi úrovňami žiadne presuny.

Pro Partners Holding, a.s.
Poznámky k individuálnej účtovnej závierke k 31. decembru 2024
(Všetky údaje sú v tisícoch EUR, pokiaľ nie je uvedené inak)

30

Nasledujúca tabuľka obsahuje analýzu citlivosti finančných aktív Spoločnosti k 31. decembru 2024 zaradených v
Úrovni 3 pre každý sektor a ukazuje, aký by bol rozdiel v reálnych hodnotách. V prípade expozície kladné
znamienko (+) predstavuje nárast expozície a mínusové znamienko (-) predstavuje pokles expozície. Zobrazené
hodnoty citlivosti sú výsledkom interných simulácií.

 Metóda oceňovania Nezistiteľné vstupy Zmena rozpätia Vplyv na reálnu

hodnotu k 31.
decembru 2024

- Finančné

služby
Diskontovaný cash flow

Diskontná sadzba

zmena rastu

výnosov

Diskontná
sadzba
-0,5%

+0,5%

7 032
-5 621
-1 948
2 177

Trh porovnateľných
spoločností

Násobok

EV/EBITDA

-10%
+10%

-182
182

- Zdravotníctvo Trh porovnateľných

spoločnost

Diskontovaný cash flow

Násobok  EV/EBITDA

 Diskontná sadzba

-10%
+10%

-1%

+1%

-872
872

-131
153

- Zelená energia Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%

714
-614

- Nehnuteľnosti Kalkulácia čistých

výnosov z prenájmu

Trh porovnateľných cien

Miera Kapitalizácie

Cena za m2

-1%
+1%

-10%
+10%

194
-166

-296
296

- Turizmus Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%
499

-406

- Private equity Čistá hodnota aktív n/a n/a -

Nasledujúca tabuľka obsahuje analýzu citlivosti finančných aktív Spoločnosti k 31. decembru 2023 zaradených v
Úrovni 3 pre každý sektor:

 Metóda oceňovania Nezistiteľné vstupy Zmena rozpätia Vplyv na reálnu

hodnotu k 31.
decembru 2023

- Finančné

služby
Diskontovaný cash flow

Diskontná sadzba

zmena rastu

výnosov

-1%
+1%

-0,5%
+0,5%

5 987
-4 804
-1 653
1 844

Trh porovnateľných

spoločností

Násobok

EV/EBITDA

-10%
+10%

-151
151

- Zdravotníctvo Trh porovnateľných

spoločností
Násobok  EV/EBITDA  -10%

+10%
-970
970

- Zelená energia Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%

623
-529

- Nehnuteľnosti Kalkulácia čistých

výnosov z prenájmu

Trh porovnateľných cien

Miera Kapitalizácie

Cena za m2

-1%
+1%

-10%
+10%

190
-163

-425
425

- Turizmus Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%
1 240
-968

- Private equity Čistá hodnota aktív n/a n/a -

[…]

Zmenky spolu 331

Finančné aktíva v reálnej
hodnote

89 049

Presuny medzi úrovňami nastávajú vtedy, keď sa informácie alebo ceny použité pri ocenení majetku alebo
záväzkov stali viac alebo menej závislé od pozorovateľných trhových vstupov ako je uvedené pri rozdelení
hierarchie reálnych hodnôt Skupiny medzi Úrovňou 1, Úrovňou 2 a Úrovňou 3.

V roku 2024 a 2023 neboli medzi úrovňami žiadne presuny.

Pro Partners Holding, a.s.
Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke k 31. decembru 2024
(Všetky údaje sú v tisícoch EUR, pokiaľ nie je uvedené inak)

30

Nasledujúca tabuľka obsahuje analýzu citlivosti finančných aktív Skupiny k 31. decembru 2024 zaradených v
Úrovni 3 pre každý sektor a ukazuje, aký by bol rozdiel v reálnych hodnotách. V prípade expozície kladné
znamienko (+) predstavuje nárast expozície a mínusové znamienko (-) predstavuje pokles expozície. Zobrazené
hodnoty citlivosti sú výsledkom interných simulácií.
 Metóda oceňovania Nezistiteľné vstupy Zmena rozpätia Vplyv na reálnu

hodnotu k 31.
decembru 2024

- Finančné

služby
Diskontovaný cash flow

Diskontná sadzba

zmena rastu

výnosov

Diskontná
sadzba
-0,5%

+0,5%

7 032
-5 621
-1 948
2 177

Trh porovnateľných
spoločností

Násobok

EV/EBITDA

-10%
+10%

-182
182

- Zdravotníctvo Trh porovnateľných

spoločnost

Diskontovaný cash flow

Násobok  EV/EBITDA

 Diskontná sadzba

-10%
+10%

-1%

+1%

-872
872

-131
153

- Zelená energia Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%

714
-614

- Nehnuteľnosti Kalkulácia čistých

výnosov z prenájmu

Trh porovnateľných cien

Miera Kapitalizácie

Cena za m2

-1%
+1%

-10%
+10%

194
-166

-994
994

- Turizmus Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%
499

-406

- Private equity Čistá hodnota aktív n/a n/a -

Nasledujúca tabuľka obsahuje analýzu citlivosti finančných aktív Spoločnosti k 31. decembru 2023 zaradených v
Úrovni 3 pre každý sektor:
 Metóda oceňovania Nezistiteľné vstupy Zmena rozpätia Vplyv na reálnu

hodnotu k 31.
decembru 2023

- Finančné

služby
Diskontovaný cash flow

Diskontná sadzba

zmena rastu

výnosov

-1%
+1%

-0,5%
+0,5%

5 987
-4 804
-1 653
1 844

Trh porovnateľných

spoločností

Násobok

EV/EBITDA

-10%
+10%

-151
151

- Zdravotníctvo Trh porovnateľných

spoločností
Násobok  EV/EBITDA  -10%

+10%
-970
970

- Zelená energia Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%

623
-529

- Nehnuteľnosti Kalkulácia čistých

výnosov z prenájmu

Trh porovnateľných cien

Miera Kapitalizácie

Cena za m2

-1%
+1%

-10%
+10%

190
-163

-1 371
1 371

- Turizmus Diskontovaný cash flow Diskontná sadzba -1%

+1%
1 240
-968

- Private equity Čistá hodnota aktív n/a n/a -